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lARZĄDZENJE MINISTRA FINANSÓW 

z dnda 19 czerwca 1984 r. 

w sprawie ulg I %wolnleil od podatku od plac. 

Na podstawie art. 29 ust. 2 i art. 45 ust. 2 ustawy 
z Onia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospo- , 
darki uspołecznionej (Dz. U. s 1984 r. Nr 16, paZ. 75) z.a­
rządza się. CQ następuje: 

§ 1. 1: Zarządzenie okre~la ulgi i zwolnienia jedno­
stek gospodarczych od, podatku od płac. 

2. Przez jednostlci gospodarcze 'rozumie się jednostki 
gospodarki uspołecznionej określone wart. 1 uśta:wy :& 

dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospo­
darki uspołecznionej (Dz. U. :r; 1984 r. Nr 16, poz. 75). 

§ 2. 1. Jednostki gospodarcze uiszczają podatek od 
płac od wynagrodzeń wypłacanych z tytułu wyodrębnio­

neJ działalności piekarskiej t nakładczej' oraz s tytułu 
świadczeń usług bytowych w wysokośd. 1<Yl/o podstawy 
opoda tkowania. 

2, Przez usługi bytowe rozumie się usługi %aliczane 
w "Skróconej klasy1lkacji usług", ustalonej przez. Główny 
Urząd Statystyczny, d<J usług: 

l) przem'ysłowych, 

2) w zakresie budownictwa, 

3) pralniczych (pranie, chemiczne czyszczenie, farbowa­
nie ! ' maglowanie), 

4) handlowych, 

5) o charakterze osobistym (fryzjerskie, kosmetyczne, 
fotograficzne, porządkowe, wykonywanie różnych 

zleceń, wypożyczanie sprzętu, przechowywanie ,i do­
zór mienia), 

6) w zakresie rolnictwa. 

3. Ulgi z tytułu świadczenia usług bytowych, o ' któ­
rych mowa w ust. 2 pkt 1~5,' stosuje się, ' jeżeli usł u gi 
6wiadczone są odpłatnie w zakładach usługowych obsłu· 
gujących ludność, z wyjątkięm usług o charakterze pro­
dukcyjnym i kooperacyjnym, ograniczenie to nie doty-
czy spółdzielni inwalidów. 

4. Obniżoną ' sta~kę podatku od płac . stosuje się .do 
wszystkich wynagrodzeń wypłacanych . p'rzez jednostki 
gospodarcze, jeżeli działalność usługowa , dozoru mienia 
i nakładcza łącznie bądź tylko jedna z nich stanowi w 
skali rocznej ponad 900/0 ogólnej wartości sprzedaży pro­
dukcji, robót. i usług. 

5. Do ogólnej . wartoścł sprzedaży produkcji, robót 
I. usług zalicza się również wartcś ć zrealizowanych marż 
I prowizji z działalności handlowej oraz w skupie. . 

6. Do wartości usług, o których mowa w ust. 3, nie 
zalicza si~ usług świadczonych przez zakłady działające 
według zasad zryczałtowanego rozrachunku. 

§ 3. 1. Podatek od ' plac; obliczony zgOdnie z art. 28 
ustawy z dnia 26 lutego 1982 LO opodatkowaniu jedno­
stek gospodarki uspołecznionej (Dz. U. z 1984 r. Nr 16, 
poz. 75) lub ebniżoily stosownie do §2 ust. l, zmniejsza 
się dla: 

1) spółdzielni niewidomych - w zakresie 
wynagrodzeń pracowników nie będących 
niewidomymi , --- o 90% , 

2) Zakładu Wydawnictw i Nagrań Polskiego . 
Związku Niewidomych - o 9uul .. 

3) spółdzielni inwalidow - w zakresie wy­
nagrodzeń osób zatrudnionych w wydzie~ 
lonych zakładach i wydziałach (oddzia­
łach) . pracy chronionej oraz pracowników 
zatrudnionych na stanowiskach pracy chro-
nionej - (, 500/ .. 

4) spółdzielni inwalidów. - w zakresie wy­
nagrodzeń osób wykonujących usl'ugi 
oChr<?ńy mienia - o 400/0, 

5) pozostałych spółdzielni inwalidów - o 300/ .. 

6) zakładów szkoleniowo-produkcyjnych Pol-
skiego Związku Głuchych - o 700/ .. 

2. Ulgi określone w ust. 1 pkt 1-'-5 stosuje się, je­
łeli środki uzyskane Ź tytułu ulg zostaną przeznaczone 
na fundusz rehabilitacji inwalidów, a ulgi określ one w 
ust. l pkt 6 - na cele rehabilitacji zawodowej. , 

3. Podatek od plac od wynagrodzeń wypłacanych 

instruktorom i innym pracownikom słu~b rehabilitacyj­
n ych, zatrudnionym w jednostkach spółdzielczości inwa­
lioów oraz w innych zakładach i zespołach pracy chro­
nionej dla upośledzonych umysłowo i psychic!ffiie cho­
ryCh zaliczonych do inwalidów, ustala się w wysokoścł 
2fr/o podstawy opodatkowania. 

4. Przepis ust. 1 pkt 5 ma również zastosowanie do 
innych jednostek gospodarczych, zatrudniających inwali­
dów i osoby traktowane na podstawie odrębnych prze­
pisów ~a równi z inwalidami .,.... w zakresie wynagrodzen 
tych pracowników. ' 

§ 4. Stawkę podatku od plac obniża się dla: 

1) jednostek gospodarczych zrzeszonych · w Krajowym 
Związku · Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 
z wyjątkiem wojewódzkich spółdzielni budownictwa 
wiejskiego oraz spółdzielczych przedsiębiorstw prefa­
brykacji - do 50f0 podstawy ópodatkowania, 

2) społeczno-zawodowych organizacji rolników, o któ­
rych mowa wart. 3 ustawy z dnia 8 października 

1982 r .. o społeczno-zawodowych organizacjach rolni­
ków (Dz. U. Nr 32, poz. 217), nie zrzeszonych w Kra­
jowym Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolni-
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czych, od wynagrodzeń wypłacanych z tytułu dzia­
łalnokl gospodarczej - do . 5% podstawy opodatko· 
wania. -3) zrzeszeń prywatnych właścicieli nieruchomości :.::.. do 
SOfo podstawy opodatkowania. 

4) spółdzielni mieszkaniowych. zrzeszonych w Central­
nym Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkan io­
wego --do 3,50f0 podstawy opodatkowania. 

51' jednqstek gospodarczych Funduszu Wczasów Pracow.­
niczych oraz związkowych ośrodków wypoczynkow ych 
i sanatoryjnych - do 3% podstawy opodatkowania; 
ulgową stawkę stosuje się również do wynagrodzeń 
wypłaeanych z zakładowego funduszu socjalnego, 

6) pans twowychgospodarstw rolnych. w tym równie! 
Kombinatu Rolno-Przemysłowego "Igloopol" w Qębi­
cy - do 2,5% podstawy opodatkowania. 

1) innych niż wymienione Vi pkt 6 jednostek uspołecz­
nionej gospodarki rolnej w zakresie wynagrodzeń wy­
płac anych wram3ch działalności rolnej - do 2,50io 
podsta'wy opodatkowania, 

8) spółdzieln i zrzeszonych w Związku Studenckich Spół­
diielni Pracy - do 3% poostawy opodatkowania , 

9) zakładów ,usług socjalnych Centralnego Związku 

Spóldzie.lni Inwalidów i regionalnych (wojewódzkich) 
związków spółdzielni inwalidów oraz ośrodków wypo­
czynkowych regionalnych (wojewódzkich) związków 

spółdzielni inwalidów i spółdzielni inwalidów 
do 3% podstawy' opodatkowania. 

§ 5. 1. Zwalnia si ę od pod atku: 

1) przedsiębiorstwa paJi.stwowe; w których nastąpiło 
. trwałe wstrzymanie produkcji! 

2) spółki wodne i I:eśne oraz ich związki. 

3) Naczelną Radę Spółdzielczą. 

4) Krajowy ZWiązek Rolników. Kółek i Organizacji RoI. 
niczych. wojewódzkie i gminne związki rolników, 
kółek i organizacji rolniczych oraz - w zakresie dzia­
łalności statutow~j - inne społeczno-zawodowe orga­
nizacje rolników, (l których mowa w § 4 pkt 2. 

. 5) Centra lny Związek Rolniczych Spółdzielni ~rodukcyj.: 
nych i wojewódzkie związki rólniczych spółdzielni 
produkcyjnych, . 

6) . jednostki i zakłady budżetowe oraz gospodarstwa 
pomocnicze jednostek blldżetowych, działające na za- , 
sad,ach uproszczonych. 

l) wynagrodzenia wypłacane niewidomym 'oraz osobom 
upośledzonym umysłowo i psychicznie chorym, zali­
czonym do I i II grupy inwalidów, 

8) uposażenia żołnierzy w jednostkach podległych Mini­
strowiObrony Narodowej, 

9) wynagrodzenia za prace młodzieży szkolnej, aKade­
mickiej i uczestników Ochotniczych ' Hufców Pracy, ' 

zatrudnionych sezonowo w jednostkach gosp\)c!arki 
uspołecznione j, 

10) wynagrodzenia wypłacane w szkołach oraz osrodkach 
szkoleniowych, prowadzonych przez związki spółdziel­

cze i zrzeszenia, jeżeli te szkoły i ośrodki utrzymy­
wane są z narzutów (składe k) na koszty zrzeszon ych 
jednostek, 

11) premie wypłacane za oSLczędność paiiw płynnych 
i olejów silnikowyc h ' w t ransporci,e, 

12) wynagrodzenia wypłacane przez jedno~tki gospoCia r­
cze, związane ze szkoleni em cudzoziemców na zlece­
nie MinisteI1;twa Pracy, Płac. i Spraw Socjalnych. w 
granicach zatwierdzonych przez to ministerstwo pre­
liminarzy kosztów, 

13) wynagrodzenia wypłacane w jednostkach socjalno­
-rehabilitacyjnych (sa natoriach, ośrodkach wczasowo-
-rehabilitacyjnych. prżychodniach rehabilitacyjnych) 
Cent ralnego Związku Spółdzielni Jnw'alidów oraz 
zrź€ :;zonych w Centralnym Związku Spółdzielni Inwa­
lidów i Centralnym Związku Spółdzielni Niewido­
m ych. 

14) nagrody wypł ,~ cane z zakładowego funduszu nagród, 
tworzonego na podstawie ustawy z, dnia 23 czerwca 
1973 r. o zasadach tworzenia i podziału zakładowego. 
funduszu nagród oraz zakładowych funduszów socjal-_ 
nego i mieszkaniowego (Dz. U. z 1973 r. Nr 27 •. 

. poz. 150 i z 1982 r. Nr 7. poz. 54), i nagrody wypła­
cane z funduszu nagród" tworzonego na podstawi. 
art. 208 § 6 ustawy z dnia 16 września 198~ r. -
Prawo spółdzielcze (Dz. U. Nr 30, poz. 210 i z 1983 r. 
Nr 39, poz. 176). 

2. Jednostki gospodarcze, prowadzące w nowo uru­
chomionych zakładach usługowych (punktach) działalność 

na zasadach ogólnych w zakresie~ 

1) naprawy obuwia. 

2) naprawy bielizny odzieży, 

3) usług pralniczych chemicznego ' czyszczenia odzieży, 

4) 'usług szklarskich, 

5) usług oftalmicznych, 

zwalnia się od podatku od płac należnego od wynagro­
dzeń wypłacanych z tytułu tej działalności w okresie 
jednego roku, poczynając od miesiąca następującego po 
miesiącu. w którym za'kład (punkt) usługowy został uru­
chomiony. Przez zakład nowo uruchomiony rozumie li. 
'jednostkę wyodrębnioną organizacyjnie, która powstała w 
wyniku poniesienia nakładów inwestycyjnych. 

-
§ 6. Traci moc -zarządzenie Ministra Finansów z dnia 

,29 września 1982 r. w ' sprawie ulg i zwolnień od podatku 
od płac (Monitor Polski Nr 23, poz. 202). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i ma zastosowanie do rozliczeń podatku od płac PO!" 
cząwszy od dnia 1 styc~nia 1984 r. 

, Minister Finansów: S. NIecliar. 

ł 


